РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ВОСХОДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ВОСХОДСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от  15  сентября  2011 года  №  88
с. Восход
О внесении изменений и дополнений в решение Восходской сельской Думы

от 31 мая 2011 года № 78  «О создании условий для обеспечения жителей

Восходского сельсовета услугами  связи, общественного питания,

торговли и   бытового обслуживания»

Рассмотрев  экспертное заключение Правительства Курганской области от 16 августа 2011 года № 03-06-3970,  в соответствии с Федеральным  законом  от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», на основании статьи 23 Устава Восходского сельсовета Мишкинского района, Восходская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Восходской сельской Думы от 31 мая 2011 года № 78 «О создании условий для обеспечения жителей  Восходского сельсовета  услугами  связи,  общественного питания,  торговли и бытового обслуживания» следующие изменения и дополнения:

1.1 в пункте 1 приложения к решению слова «от 7 марта 2005 года № 11-ФЗ «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых  на его основе» исключить;

1.2 пункт 3 приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания:

« - определение границ земельных участков, прилегающих к объектам, где  в соответствии с действующим законодательством,  не допускается розничная продажа алкогольной продукции.»;

1.3 четвертый абзац пункта 3 приложения к решению после слова «установленные» дополнить словом «контрольные»;

1.4 в шестом абзаце пункта 3 приложения к решению слова «содействие развитию» заменить словами «создание условий для развития»;

1.5 одиннадцатый абзац пункта 3 приложения к решению исключить;

1.6 шестнадцатый абзац пункта 3 приложения к решению  после слова «обслуживанию»  дополнить словами «населения Восходского сельсовета»;

1.7 в названии раздела III и в пункте 4 приложения к решению слова «по созданию» заменить словом «создания».

2. Настоящее решение вступает в силу  после официального опубликования в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Восходского сельсовета».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  депутата Восходской сельской Думы  Павлова Ю.Ф.
Глава Восходского сельсовета                                                           Л.В.Козелло